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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg  

Svar på spørgsmål 168 (Alm. del): 

I brev af 4. marts har udvalget efter ønske fra Ellen Trane Nørby (V) stil-

let mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål:  

Vil ministeren oplyse, hvad ministeren vil gøre for at sikre, at personalet i 

dagtilbud ikke lider overlast og unødig skade, jf. pressemeddelelsen 

”Trods adskillige løfter fra regeringen får pædagoger ikke systematiske 
tests” fra BUPL den 3. marts 2021, hvor BUPL mærker en stigning i co-

vid-19-arbejdsskader, som alene i 2021 er på 328, mod 21 i 2020? 

 
Svar: 

Omsorgsfag kan indebære en større risiko for smitte end andre fag, bl.a. 

fordi det kan være svært at følge de generelle smitteforebyggende tiltag i 

form af afstand m.v.  

 

Derfor har det været vigtigt, at der er blevet indført tiltag, som gør det så 

trygt og sikkert som muligt for personale at gå på arbejde hver dag i dag-

tilbuddene mv., herunder tiltag der giver personalet i dagtilbud ret til at 

bære visir, krav om mundbind eller visir for besøgende i dagtilbud, anbe-

falinger om, at der foretages hyppig rengøring og håndvask samt at afle-

vering og afhentning foregår udendørs. Endvidere er der mulighed for at 

dimensionere dagtilbuddet, hvis ikke alle børn kan være i dagtilbuddet på 

almindelig vis som følge af iværksættelse af nye eller genindførte foran-

staltninger mod COVID-19 samt tiltag der øger adgangen til test for per-

sonale.  

 

Der henvises til besvarelse af spørgsmål 165 (alm. del) og 166 (alm. del) 

til Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg for uddybelse af adgang 

til test for personale i dagtilbud.  

 

Situationen følges tæt af sundhedsmyndighederne, som bl.a. løbende op-

gør branchefordelte tal på smitten. Der har siden årsskiftet været et fald i 

incidensen blandt personale ansat i institutioner, og jeg vurderer derfor 

Retsudvalget 2020-21
REU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 739

Offentligt



 2 

ikke, at der på nuværende tidspunkt er grundlag for at indføre yderligere 

tiltag.   

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 


